DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 439 / 2024

Criar e ampliar áreas verdes em toda a extensão do

município.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando implementar um plano municipal de arborização urbana, com o

plantio de árvores em ruas, avenidas, praças e áreas públicas;

Considerando criar novos parques e áreas de lazer, com espaços verdes, áreas de

recreação e trilhas ecológicas;

Considerando proteger e recuperar áreas de preservação ambiental, como matas

ciliares e Áreas de Preservação Permanente (APPs).

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente da

municipalidade a criar e ampliar áreas verdes em toda a extensão do município.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 21 de maio de 2024.

LUIS FERNANDO DA SILVA BECK

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br